АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2026                                                                     № 166-П

О включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Магнитогорска

В соответствии с федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Правилами благоустройства территории города Магнитогорска, утвержденными Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 31 октября 2017 года № 146, Положением об участии в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории города Магнитогорска, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 февраля 2019 года № 8, постановлением администрации города Магнитогорска от 11.06.2019 № 6813-П «Об утверждении Положения
о реализации Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории города Магнитогорска», на основании заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Магнитогорска, поступившей от Троцюк Татьяны Анатольевны 13.01.2026
№ УООСиЭК-01/53, акта обследования земельного участка, планируемого для размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
от 17 декабря 2025 года № 31, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению охраны окружающей среды и экологического контроля администрации города Магнитогорска (Зинурова М.Р.):
1) включить в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) на территории города Магнитогорска (далее – Реестр) сведения о месте (площадке) накопления ТКО, размещенном по местоположению: г. Магнитогорск, Правобережный район, ул.Советская, 60,
с географическими координатами: широта 53.40759 долгота 58.960592, созданном заявителем;
2)	внести сведения о созданном месте (площадке) накопления ТКО
в Реестр в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления и отразить данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО на геопортале города в масштабе 1:2000, размещенном на официальном сайте администрации города Магнитогорска www.magnitogorsk.ru
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
3)	разместить сведения о созданном месте (площадке) накопления ТКО на официальном сайте администрации города Магнитогорска
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о персональных данных в течение 10 рабочих дней со дня внесения в Реестр таких сведений.
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.	Службе внешних связей и молодёжной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города – начальника управления охраны окружающей среды и экологического контроля администрации города Магнитогорска Зинурову М.Р.

Исполняющий обязанности
главы города Магнитогорска                                                          М.В. Москалев

[bookmark: _GoBack]
Вр-2307159